2019年

7月2５日(木)
19:00～20:45

裏面をご参照ください

日時 会場

座長 四方 賢一 先生
岡山大学病院 新医療研究開発センター 教授

「あなたが担当している高齢糖尿病患者への栄養指導！
本当に大丈夫ですか？」

幣 憲一郎 先生

京都大学医学部附属病院 疾患栄養治療部 副部長

19:00～19:20

19:20～19:50

20:30～20:45 質疑応答

Lecture

2

PROGRAM

謹啓
時下、先生におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。
また、平素は格別なるご厚情を賜り厚く御礼申しあげます。
このたび2019年7月25日（木）に岡山県内におきまして「岡山 糖尿病 Total Care Web Seminar2019」を開催させて
いただく運びとなりました。
ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、是非ご参加賜りますよう御願い申し上げます。

謹白

お問合せ：武田薬品工業（中田）kazunari.nakata@takeda.com

※本セミナーは、日本糖尿病療養指導士認定更新の為の研修単位（0.5単位）を取得予定です
おかやま糖尿病サポーター更新研修会Bの単位を取得予定です

テーマ：食事療法

共催：CDEJチーム岡山・武田薬品工業株式会社

申込期限

裏面の申込用紙でFAX送付をお願いします
各会場定員がございます（先着順）

2019年7月11日(木)

※本会は軽食・お飲み物のご用意はございません。あらかじめご了承ください。

Lecture

１

Lecture

２

19:50～20:30

Lecture

３
「糖尿病の食事療法における意義と課題」

宇都宮 一典 先生

東京慈恵会医科大学総合健診・予防医学センター センター長

「超高齢社会のエッセンス！
～高齢者糖尿病治療：ツボとドツボ は紙一重 ～」

肥田 和之 先生

独立行政法人国立病院機構岡山医療センター 糖尿病・代謝内科 医長

（記載例）ご芳名： 岡山 花子 職種： 看護師 ご所属： ○○病院 3階病棟
ご芳名： 職種： ご所属： ＿＿＿＿＿＿＿ ＿_
ご芳名： 職種： ご所属：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
ご芳名： 職種： ご所属：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
ご芳名： 職種： ご所属：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
ご芳名： 職種： ご所属：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

武田薬品工業株式会社
岡山 糖尿病Total Care Web Seminar 担当中田宛 Fax：086-232-6021

岡山 糖尿病Total Care Web Seminarに出席を希望します。

岡山 糖尿病Total Care Web Seminar 参加申込書
＊お手数ですが、準備の都合上、FAXにて7月11日（木）までの事前申し込みをお願い致します。

ご施設名：

参加者代表：ご芳名： 職種 ご所属

連絡先メールアドレス： ＠

※記入欄が足りない場合は、恐れ入りますが担当MRにご連絡いただくかコピーをしてご活用ください

日本糖尿病療養指導士認定更新の為の研修単位（第２群）0.5単位・おかやま糖尿病サポーター更新研修会B 単位取得可能会場

サテライト会場 代表医療関係者 施設名・開催場所 定員（名） 会場住所

1 岡山会場
岡山大学
四方 賢一

ニッセイ岡山スクエアビル
5階

30
岡山市北区下石井2-2-5

ニッセイ岡山スクエアビル5階

2 倉敷第1会場
倉敷成人病センター

田中 康司
倉敷成人病センター

センター棟 9階 多目的ホール
40 倉敷市白楽町250

3 倉敷第2会場
川崎医科大学
小原 健司

川崎医科大学
7階 カンファレンス室3

30 岡山県倉敷市松島577

４ 笠岡会場
笠岡第一病院
水ノ上 かおり

笠岡第一病院
瀬戸ライフサポートセンター

カンファレンス2
35 笠岡市横島1945

5 真庭会場
落合病院
高橋 泰

落合病院
3階会議室

70 真庭市落合垂水251

6 津山会場
津山中央病院

保田 司
津山中央病院健康管理セン
ター3F 「記念ホール」

150 津山市川崎1756

7 新見会場
太田病院
太田 徹

介護老人福祉施設くろかみ
研修室

50 新見市高尾2306-5

8 高梁会場
高梁中央病院
戸田 俊介

高梁総合文化会館
第一会議室

30 高梁市原田北町１２１２

9 東備会場
木村内科
木村 和陽

おさふねサービスエリア 70 瀬戸内市長船町長船1133-2

10 総社会場
まび記念病院
村上 和春

まび記念病院
2階会議室

50 倉敷市真備町川辺2000-1

11 玉野会場
玉野市民病院

中山 集
玉野市医師会

すこやかセンター
25 玉野市奥玉1丁目18-5

12 南区会場
岡山ろうさい病院

余財 亨介
岡山ろうさい病院

看護専門学校 会議室
30 南区築港緑町1丁目10番25号

聴講希望会場： （下記1～12からご選択ください）